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Innhold

Nå er julen rett rundt hjørnet. 
Man assosierer jul med lukten 
av juletre samt julemat som 
ribbe og pinnekjøtt. Julekaker 
og riskrem lages med kjærlighet. 
Julegaver under juletreet.  
Jul er en høytidelig tradisjonstid 
for mange. Men det er også 
mange andre som opplever julen 
som en vond tid. Mange som 
har det vanskelig og føler seg 
ensomme. De gruer seg til jul. 
Selv om vi nå prøver å leve et 
normalt liv etter koronapande-
mien, er det likevel mye usikker- 
het og det er endringer hele 
tiden. 

Kirkerådsleder Kristin Gunleiksrud 
Raaum talte ved åpningen av 
Kirkemøtet 2021, og hun hadde 
denne overskriften i sin tale: 
«Hva vil du jeg skal gjøre for 
deg?». 

Spørsmålet er hentet fra Bibelen, 
og er et Jesus flere steder stiller 
mennesker han møter.

Kanskje vi bør bli flinkere til å se 
andre i denne kommende tiden? 
Kanskje vi bør tørre å si til noen 
hvordan man egentlig har det? 
Det krever mye mot. Jeg vet at 
man er redd for å være en 
belastning og bry andre med 

sine problemer. Vi bør ta ansvar 
alle sammen. La oss ha en felles 
dugnad og spørre: Hva vil du 
jeg skal gjøre for deg?

Bak gjerne ekstra julebakst og  
gi noen til de som trenger det. 
Kjøp gjerne en eller to ekstra 
julegaver og gi til de som ikke 
har råd til julegaver. Åpne ditt 
hjerte for samtale med de som 
trenger det. Trenger du et sted 
å gå til, er døvekirken der for 
deg. La oss minne hverandre på 
felleskapet og tilhørigheten.

Med ønske om en fredfull jul  
til dere alle!

God adventstid, 
kjære lesere! 

Leder, administrasjonsdirektør Camilla Høiberg

Deler av dette bladet finner du på tegnspråk: 
www.dovekirken.no
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Døves menighet Tromsø
for Nord - Hålogaland bispedømme, Ofoten, Lofoten og Vesterålen
Jadevegen 10, 9022 Krokelvdalen
www.dovekirken.no/tromso 
Døveprest Arne Lundqvist. Mobil 21 02 03 38/ sms 991 66 940
Adm. leder Berit Øyen Støyva. Sms: 911 62 636
Kirketjener Sonja Skogvoll. Mobil 920 46 139

Maria var gravid med Jesus – men hva gjorde hun i 
løpet av de 9 månedene før hun fødte Jesus i Betlehem? 
Hva ville hun ha gjort hvis det var i dag?

Maria var bare 13-14 år gammel og fattig tjenestepike. 
Bare en ungdom. Hun kunne ha gått på ungdomsskole  
i dag. Men for over 2000 år siden var det vanlig at 
unge jenter ble sammen med menn og at de fikk barn 
sammen. 

Men for Maria var det helt annerledes, Gud hadde 
andre planer for henne. Maria var forlovet med Josef, 
men før de flyttet sammen kom en engel plutselig til 
henne en dag, og hun ble gravid fordi Gud sa det. 
Hvordan tenker dere unge Maria reagerte? Hun fikk 
vite at hun var gravid fra det øyeblikket og ble for- 
skrekket. Rart, men Gud er mektig. 

Men hva med Josef? Josef reagerte, ble flau og ville 
skilles fra henne i stillhet. Men da Josef sov og drømte 
kom en engel og sa at han ikke skulle være redd for å 
ta Maria som sin kone. «Barnet er unnfanget av Den 
Hellige Ånd. Hun skal føde en sønn og du skal gi han 
navnet Jesus, for at han skal frelse sitt folk fra deres 
synder». Hva tenkte Josef da? Følte han ærefrykt og 
stolthet? Kjente han seg som en ordentlig mann?  
Eller ville han svelge kamelen og akseptere dette?  
Han kunne ha sagt nei siden det ikke var hans eget barn. 
Men han valgte å høre på engelen og tok Maria hjem 
til seg som sin kone og de hadde ikke sex med 
hverandre. De ville vente.

Ni måneder er en lang ventetid. Det samme som vi gjør 
med advent. Mens vi venter i fire uker på at julen skal 
komme nærmere Jesus sin fødsel så pynter vi hjem-
mene med julepynt, lager god mat og kjøper julegaver. 
Maria venter også og magen vokser sakte men sikkert, 
og hun lager sikkert barnetøy og har nok mange spørs- 
mål som hun lurer på. Det fantes ikke helsestasjon, 
bøker om svangerskap eller fødsel. I dag hadde hun 
googlet på internett for å få svar. Men i stedet var hun 
hos sin eldre slektning Elisabeth i 3 måneder og fikk 
god støtte og råd. Og ble sterkere i Gud.

Var hun ung og gravid i dag som 14-åring ville hun 
kanskje få det veldig tøft. Ville samfunnet, skolen, 
kjæresten, familien og venner støtte henne i å be- 
holde barnet og gi barnet en trygg oppvekst?

Istedenfor sykehus med gode flinke jordmødre ble  
det fødsel i en liten stall fylt med dyr. 

av Berit Øyen Støyva

Andakt

Marias ventetid 

Arrangementer julen 2021

1. søndag i advent kl 13.00
	 Gudstjeneste Tromsø døvekirke

2. søndag i advent kl 11.00
	 Gudstjeneste Nordlyskatedralen, Alta

2. søndag i advent kl 18.00
	 Lysmesse Karasjok kirke

3. søndag i advent kl 11.00
	 Gudstjeneste Kanebogen kirke

24. desember kl 13.00
	 Julaften Gudstjeneste Tromsø døvekirke

2. januar 2022 kl 13.00 
	 Juletrefest Tromsø døvekirke  
	 (avhengig av antall påmeldte)

Gudstjenester vinteren 2022

9. januar kl 11.00
	 Gudstjeneste Sortland kirke

30. januar kl 13.00
	 Gudstjeneste Tromsø døvekirke

13. februar kl 11.00 
	 Gudstjeneste Nordlyskatedralen, Alta

20. februar kl 11.00 
	 Gudstjeneste Kanebogen kirke, Harstad

27. februar kl 11.00
	 Gudstjeneste Tromsø døvekirke

27. mars kl 13.00 
	 Gudstjeneste Tromsø døvekirke

10. april kl 11.00 
	 Palmesøndag gudstjeneste  
	 Nordlyskatedralen, Alta

18. april 2 kl 13.00
	 Påskedag gudstjeneste  
	 Tromsø døvekirke

24. april kl 11.00
	 Gudstjeneste  
	 Kanebogen kirke, Harstad

Som vanlig vil det bli servert  
god middag, kake, saft og julekaker.

Det vil bli utlodning så husk å ta med gevinst.

Vi vil også gå rundt juletreet
og kanskje kommer nissen…

Påmeldingsfrist kommer seinere.
(Bindende påmelding og med forbehold  
om nok deltakere)

Velkommen 
til juletrefest

2. januar kl 15.00 
i Tromsø døvekirke
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Terminliste
Døves menighet Trondheim:
9. desember kl 18.00    	 NRK opptak

12. desember kl 18.00
	 Familiegudstjeneste

23. januar kl 18.00  	 Gudstjeneste
31. januar kl 18.00 	 Åpen kirke
6. februar kl 11.00	 Gudstjeneste
20. februar kl 18.00	 Gudstjeneste
28. februar kl 18.00	 Åpen kirke
6. mars kl 11.00	 Familiegudstjeneste
20. mars 	Gudstjeneste (kanskje distrikt)
28. mars kl 18.00 	 Åpen kirke
3. april kl 11.00	 Familiegudstjeneste
25. april kl 18.00 	 Åpen kirke

Klostergata 60:
14. desember	 Hyggetreff med julelunsj
11. januar 	 Hyggetreff
25. januar 	 Hyggetreff
8. februar 	 Hyggetreff
22. februar 	 Hyggetreff
8. februar 	 Ungdomskveld
8. mars 	 Hyggetreff
22. mars 	 Hyggetreff
6. mars 	 Sjørøverfest 
5. april 	 Hyggetreff

19. april 	 Hyggetreff

Distrikt 
19. desember kl 18.00	 Gudstj. i Lånke
12. desember 	 Juleverksted 
1. januar 	 Gudstj. på Havsteinekra

10. april kl 18.00
	 Palmesøndag gudstjeneste i Lånke
14. april 	
	 Skjærtorsdag gudstj. Havsteinekra 12
15. april 	 Korsvandring i byen
17. april kl 12.00	 1. Påskedag gudstj.
2. april 	 Påskeverksted

Døves menighet Trondheim
for Nidaros bispedømme og Sør-Hålogaland bispedømme 
Klostergata 60, 7030 Trondheim					  
www.dovekirken.no/trondheim  
Instagram: dedoveskirke		       
Døveprest Katja Eidesen. Sms 466 38 245 
Adm. leder Berit Øyen Støyva. Sms 911 62 636 
Trosopplæringsleder Siv Mittet. Sms 910 03 470	  

Konfirmasjon
Konfirmant Kenneth Grande Jacobsen.
Pga pandemien ble konfirmasjonen 
utsatt til høsten, og søndag 12. sept. 
kunne Kenneth G. Jacobsen endelig 
konfirmere seg i Trondheim Døvekirke. 
En stolt og glad konfirmant sammen 
med sogneprest Katja M. Eidesen og 
trosopplæringsleder Siv B. Mittet. 

Drop-in Min Kirkebok-utdeling 
lørdag 30.oktober

Hallovenn for de minste lørdag 30.oktober 
og Hallovenn for skolebarn 31.oktober
Denne helga ble det satt opp to arrangementer i Barnas 
Tegnspråklige Møteplass-ånd. På lørdag kom 15 småbarn 
til Hallovenn for de minste, og her ble det full aktivitet med 
den skumle kjelleren. Det ble servert rød og lilla pasta med 
kyllingboller i tomatsaus. Så hadde barna og foreldrene en 
mumiekonkurranse og tilslutt fikk de se Casper Ghost-filmen 
med en godbit til. Søndag møtte 13 tegnspråklige barn opp, 
og da var det aktiviteter delt opp på 3 bord der de lagde 
Oreo-edderkopper, flaggermus på sugerør, skar ut gresskar 
og lagde mumiepølser. De prøvde seg på den oppgraderte 
hinderløypen i kjelleren også, før de gikk i gang med å spise 
sine mumiepølser og så en spooky film til slutt. Stor takk til 
Frivillighetssentralen for deres bidrag, og alle frivillige som 
stod på og gjennomførte disse dagene. 

NRK opptak
Har du lyst å få julestemning tidlig? Har du lyst å være 
med på å sparke korona ut av kirken? La oss fylle 
benkene i Trondheim Døvekirke med fine klær og godt 
humør den 9. desember kl 18! Da har vi NRK-opptak til  
 2.juledag. Hjertelig velkommen både store og små! 

Vigsel
Vår menighetsrådsleder Tonje giftet seg med sin Lasse i Trondheim Døvekirke  
9. oktober. Det ble en dag fylt av glede og smell av konfettibombe. Vi gratulerer 
så mye til brudeparet! 

Olav Rustad (1894-1951) 
– en kjent døveprest, kirkebygger og 
nasjonal idrettsmann

Forfatter og vår tidligere sogne- 
prest Per Walle har skrevet en 
interessant bok om Olav Rustad 
fra Trondheim, som er en for- 
løper etter første boken om 
«Døvekirken i Trondheim 1927». 
Begge bøkene er viktig i døves 
historie. Pris kr 100,- pr bok. 
Porto kommer i tillegg.
Bestill på epost bs398@kirken.no

Romleplass 18. september 
I stedet for et barne- og familiearrangement dro vi til Kolstad 
Arena der DM futsal for døve fant sted. Der gjorde vi i stand 
en plass inne i ganghallen, med tilgang til kiosken som TDIL 
stod for og svære vinduer mot spillebanene. Her samlet det 
seg rundt 15 barn i alderen 0 til 9 år. Det var tegning på 
papir samt modellering og barna koste seg veldig.  
Barna kunne komme bort til oss, foreldrene slapp ned 
skuldrene sine og vi fikk fine øyeblikk med dem. Alle fikk 
med seg noe godt og leksedrikk. En gullverdig innsats for  
å gi de minste et tilbud, mens foreldrene fikk møte nye og 
gamle fjes med viten om at deres barn var i trygge omgivelser 
sammen med oss. Takk til Mia, Tonje og Stine som stilte opp 
som frivillige.

Min Kirkebokutdeling var tradisjonelt 
lagt til Høsttakkegudstjenesten, men i 
år gikk den ut pga DM futsal for døve 
samme helg i september. I stedet satte 
vi opp en drop- in «Min Kirkebok- 
utdeling» i forkant av Hallovenn for  
de minste. To barn møtte opp og det 
var William Stiklestad Bårdsgjærde og 
Josefine Forness-Hovin. William fikk 
en 2-årsbok og Josefine en 4-årsbok. 
En liten, men hyggelig samling der vi 
koste oss i lag med fortellingen om 
Krølle og sammen lette vi etter det  
lille lammet. 
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Terminliste framover:

Onsdag 17.november, kl.11.00     
	 Åpen kirke i Volsdalen menighetshus

Søndag 28.november, kl.13.00      
	 Gudstjeneste i Hildre kirke.Trosopplæring 
	 Etterpå:  
	 Kirkemiddag og kaffe i Rønnestadhytta

Onsdag 1.desember, kl.11.00           
	 Adventsfest for Åpen kirke og	
	 Seniorgruppa, Volsdalen menighetshus

Fredag 24.desember, kl.14.00          
	 Julaftengudstjeneste i Volsdalen kirke.

Lørdag 9.januar, kl.14.00-18.00             
	 Julefest i Volsdalen menighetshus

Onsdag 19.januar, kl.11.00               
	 Åpen kirke i Volsdalen menighetshus

Søndag 23.januar, kl.14.00              
	 Gudstjeneste i Volsdalen kirke

Søndag 30.januar, kl.11.00              
	 Gudstjeneste i distrikt

Søndag 20.februar, kl.14.00            
	 Gudstjeneste i Volsdalen kirke 

Onsdag 23.februar, kl.11.00            
	 Åpen kirke i Volsdalen menighetshus

Fredag 4.-Søndag 6.mars:            
	 Vinterhelg på Fjellseter,  
	 sammen med Døveforeningen

Onsdag 23.mars, kl.11.00                
	 Åpen kirke i Volsdalen menighetshus

Ingen kirkelige handlinger siden sist.

Døves menighet Ålesund
for Møre bispedømme.
Borgundvegen 124, 6009 Ålesund
www.dovekirken.no/alesund  
Døveprest Odd Erling Vik Nordbrønd. Mobil 950 78 362
Adm. leder Berit Øyen Støyva. Sms 911 62 636
Trosopplærer Stine Liaset. Sms 482 01 944

HalloVenn
 
Det ble i samarbeid med Volsdalen 
menighet arrangert HalloVenn i 
ungdomskjelleren i Volsdalen Kirke. 
Her fikk barna grønne mumifiserte 
pølser før de gikk gjennom spøkelse- 
grotta for å finne et passord før de 
kunne gå videre. De fikk også skjære  
ut gresskar, mumifisere hverandre og 
tok en tur innom Frankenstein-verkste-
det for å kjenne på noen ekle ting og 
gjette hva det er for å få sin godteri. 
Det ble servert blodige pizza før kvelden 
tok slutt. Dette var et veldig vellykket 
arrangement hvor alle barna og voksne 
storkoste seg!

Fotballsøndag i Ålesund
Søndag 3.oktober var en spennende dag. Da var det et samarbeid mellom mange 
parter; Ålesund og Volsdalen menighet, Himalpartner, Ålesund Fotballklubb, Ålesund 
Fortuna Fotball, Nørvøy Ungdomsmusikkorps og Døves menighet Ålesund. Vi har 
gjort det to ganger tidligere, og nå var det klart for et nytt forsøk. 

Dagen startet med forskjellige aktiviteter, bl.a. var fotballbingen ved kirken i bruk.  
Det var salg av varer fra Tibet og Nepal, og det var servering av pølser m.m. Kl.13 var 
det så tid for gudstjeneste som bar preg av fotball. Det var «AaFK-hymnen» som er  
i forkant av alle fotballkamper med AaFK, og det var «You’ll never walk alone»  – en 
kjent fotballsang fra Liverpool. Det var en samtalepreken der presten i Ålesund og 
Volsdalen, Joachim Håland, hadde dialoger med fire kjente fotballprofiler i Ålesund; 
Amund Skiri, Fredrik Carlsen, Lise Janbu Eide og Mette Muri. Det handlet om viktige 
verdier i idretten og i livet. Særlig var det fokus på å være et forbilde for unge. Døve-
prest Odd Erling tolket det hele. Etterpå var det marsj med faner til Color Line Stadion. 
Det var klart for kamp mellom hjemmelaget og HamKam. Kampen endte 1-1, og for- 
åpentlig rykker begge lagene opp til elitedivisjonen. Håpet lever! Takk for samarbeidet!
Odd Erling Vik Nordbrønd

Soul Children Sign Ålesund hadde 
endelig en helg sammen igjen, vi fikk 
bo i ungdomskjelleren i Volsdalen kirke. 
De etterlengtende jakkene hadde endelig 
kommet og ble brukt hele helgen. Vi 
var så heldige at vi fikk støtte til SCS 
Ålesund, så da ble det øving med den 
nye høytaleren vi har fått – den funket 
supert! 
 
SCS Ålesund hadde i løpet av helgen 
også en debrifing om hvilke ønsker vi 
har for tiden fremover. Biljardbordet 
ble flittig brukt, og det ble baking til 
både oss og til kirkekaffe etter guds- 
tjenesten. Siden det var Halloween- 
helg så falt det naturlig at det ble 
gresskarboller, oransje cookies og 
sugar-skulls sjokoladekaker. 
 
Det er ingen lørdag uten kveldskos 
med film i kinosalen i Volsdalen, taco 
og godteri attåt.
                     
Halloween-temaet ble også snakket 
om under frokosten på søndagen før 
gudstjenesten, livets gleder og sorger 
og om hvorfor vi markerer Halloween. 
Nå ser vi frem til neste helgs samling. 

Endelig sammen igjen
Da blir vi enda flere og vi skal litt lenger 
bort enn Ålesund. Følg med på Instagram 
Døves Menighet for å se hva som skjer. 

Her er vi klar for marsj fra kirken til stadion. Daglig leder Sven Giske leser dagens tekst, og 
døveprest Odd Erling tolker.

Dialogpreken. Presten ser vi ikke her, men de fire som var med sitter her. 
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Gudstjenester

Søndag 28. november kl. 11.00 
	 Familiegudstjeneste. 4- og 6-årsbok 
	 Konfirmantpresentasjon 
	 Adventsverksted

Søndag 12. desember kl. 11.00  
	 Luciaprosesjon etter gudstjenesten

Julaften 24. desember kl. 15.00  
	 Julaftengudstjeneste

Juledag 25. desember kl. 13.00  
	 Juledagsandakt 

Søndag 16. januar kl. 11.00 
Søndag 30. januar kl. 11.00 
Søndag 13. februar kl. 11.00 
Søndag 27. februar kl. 11.00 
Søndag 13. mars kl. 11.00 
Søndag 20. mars kl. 11.00 
Søndag 3. april kl. 11.00  
	 Menighetens årsmøte

Døves menighet Bergen
for Bjørgvin bispedømme utenom Sunnhordland
Kalfarveien 77, 5022 Bergen 
http://www.dovekirken.no/Bergen
Døveprest Inge Sørheim. Mobil 906 20 046
Kapellan Vidar Svendsen. Mobil 995 92 623 (perm.)
Kapellan (vikar) og adm. leder Veronica Troland. Mob 908 77 437

Trosopplærer Ann-Karin Voldsund. 
Mobil 988 11 030
Kirketjener og medliturg (vikar) 
Almaz Mulugheta. Mobil 452 91 707

10.-12 september var det 47. 
Døvestevne for Bergen, Sogn  
og Fjordane og Ålesund. Denne 
gangen reiste vi til Luster i Sogn. 
Flotte opplevelser; Solvorn, Urnes 
stavkirke, Lerum saftmuseum  
på Sørheim, spøkelsesbyen Hara- 
stølen, gudstjeneste i Nes kirke, 
utendørs kirkekaffe - og fint felles- 
skap! Takk til alle som var med.

Vi fikk guidet omvisning i Urnes stavkyrkje. Her ser vi på den berømte Urnesportalen.

Søndag 12. september hadde vi gudstjeneste i Nes kyrkje. Etter gudstjenesten samlet vi oss til  
utendørs kirkekaffe i nydelige omgivelser.

Luciaprosresjon 2020: Søndag 13. desember gikk Bergen Soul Children Sign Luciaprosesjon til Signo 
Konows senter.

Lucia-prosesjon
Adventstiden 2020 var preget 
av strenge smittevernrestriks-
joner. 13. desember gikk 
Bergen Soul Children Sign 
Lucia-prosesjon til Signo 
Konows senter. Med tegnspråk 
var lukkede vinduer ingen 
hindring for kommunikasjon, 
og barna kunne glede beboere 
med fin fremføring. Vi håper at 
vi kan gjøre det samme igjen 
også denne adventstiden.

Program:
• Enkel matservering
• Fiskedam
• Juletregang
• Julenissen kommer

Følg med på Facebook-siden 
vår for mer informasjon.

Påmelding med SMS til
906 20 046 senest 5. januar.

Barnas 
juletrefest!

Velkommen til
Bergen Døvesenter

søndag 9. januar 
kl. 15.00

Døvestevne 2021
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Døves menighet Stavanger
for Stavanger bispedømme og Sunnhordland prosti
Sandeidgata 10, 4012 Stavanger
www.dovekirken.no/stavanger
Konst. sokneprest Vidar Svendsen. Mobil 995 92 623
Adm. leder Hanne Kvitvær. Mobil 932 46 986
Kateket Jana Pálková. Mobil 465 09 998

Gudstjenester

Stavanger døvekirke:
28. november kl. 11.00 
	 Familiegudstjeneste

12. desember kl. 11.00 
	 Adventsgudstjeneste

24. desember kl. 15.00
	 Julegudstjeneste

9. januar kl. 11.00
23. januar kl. 11.00
6. februar kl. 11.00
20. februar kl. 11.00

Rossabø kirke
5. desember kl. 11.00 
	 Adventsgudstjeneste

Skåre kirke
20. januar kl. 18.00
25. februar kl. 18.00

Basar igjen!
Høstbasaren er en gammel tradisjon for døvemenigheten i Stavan-
ger. 2020 var første gang vi måtte avlyse. Gleden var derfor stor da 
det endelig ble basar igjen den 7. november.
Både små og store koste seg med god mat, lynlotteri med gode 
vinnersjanser og hovedtrekning med fine gevinster.
Bildene lyver ikke …  :-D

Alle foto: Jana Palkova
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Utdrag fra terminlisten:

Torsdag 25.november kl. 13.00-16.00
	 Møteplassen med adventstreff

Lørdag 27.november kl. 12.00-16.00
	 Juleverksted

Søndag 28.november kl. 12.00-14.00
	 Adventsgudstjeneste m/kirkekaffe. 
	 Medvirkende:  
	 Døveprest Arne Chr. Halseth, medliturg 	
Jessica E. Rohde, og tilgjengelige frivillige

Fredag 24.desember kl. 12.00-13.00
	 Julaftensgudstjeneste 
	 Medvirkende: 
	 Døveprest Arne Chr. Halseth,	
	 Hvaljentene og tilgjengelige frivillige

Datoer for juletrefest for  
voksne og barn kommer. 

Følg med på websiden: 
https://dovekirken.no/ 
For-hele-Norge/Sandefjord 
og Facebook: Døves menighet  
i Sandefjord.

Døves menighet Sandefjord
for Tunsberg bispedømme og Telemark
Prinsensgate 11, 3211 Sandefjord
www.dovekirken.no/sandefjord
Facebook: Døvekirken i Sandefjord
Døveprest/daglig leder Arne Chr Halseth. Mobil 459 09 090
Administrasjonsleder Jon Vik. Sms 918 54 284
Trosopplærer/medliturg Jessica Elliot Rohde. Sms 923 10 706

Aktivitetene er i gang igjen 
etter nedstegningen
Den første innendørsgudstjenesten etter åpningen ble en flott 
samling der alle de 42 som kom viste med all tydelighet at dette 
var noe de hadde savnet. Nå står advent og julehøytidens guds- 
tjenester og samlinger for døren, og dersom alt går som vi ønsker 
kan vi samles som vi gjorde før pandemien. 

Menighetsrådet jobber med å få best mulig informasjonsstrategi 
for å gjøre våre aktiviteter best mulig kjent. Et skritt i den retningen 
er å gi våre to Facebooksider forskjellige oppgaver. «Døves 
menighet i Sandefjord» er den offisielle siden som er linket til våre 
websider. Den redigeres av staben og vil til enhver tid informere 
om kommende aktiviteter og betraktninger fra menighetens 
ansatte. Facebooksiden «Døvekirken i Sandefjord» driftes og 
redigeres av en gruppe utvalgte medlemmer i menigheten. Den vil 
også informere om kommende aktiviteter, men det er på den siden 
det kommer fyldige fortellinger fra ulike aktiviteter. Følg med på 
disse sidene så vil du være godt orientert om de ulike samlingene 
vi har i døves egen kirke i Sandefjord

Vi ønsker alle en fin adventstid!

Døde
Raymond Sømme 26.07.1955 – 31.08.2021
Fred være med hans minne

Gudstjenester

5. desember  kl 11.00 
	 Oddernes menighetshus

7. desember  kl 17.00 
	 Grimstad

24. desember  kl 12.30 
	 Oddernes kirke

16. jan  kl 11.00 
	 Oddernes menighetshus

13. feb kl 11.00 
	 Oddernes menighetshus

Skattejakten kl 14.00
11. desember 
	 Oddernes menighetshus

19. desember 
	 Juletrefest

 

Døves menighet Kristiansand
for Agder
Marviksveien 5, 4631 Kristiansand
www.dovekirken.no/Kristiansand
Døveprest Vidar Svendsen. Mobil 995 92 623
Fung. adm. leder Camilla Høiberg. Sms 990 90 401
Trosopplærer Nabai Kauppinen. Sms 998 84 449

Velkommen til en helt 
normal julefeiring
I fjor kunne vi dessverre ikke gjennomføre julegudstjenester og 
juletrefest. Det er med stor glede vi i år kan invitere til en helt 
normal julefeiring i Døvekirken!

Det blir adventsgudstjenester i Kristiansand og Grimstad.  
Vi fortsetter også den nye tradisjonen med å innlede julaften med 
en julegudstjeneste i Oddernes kirke sammen med den hørende 
menigheten.

I romjulen inviterer vi til den tradisjonelle juletrefesten i Oddernes 
menighetshus. Festen blir 29. desember. Som vanlig blir det noe  
å bite i og aktiviteter for store og små (men mest for små).

Vi ønsker alle velkommen til oss og en riktig god advents- og 
juletid.
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Menighetstur våren 2022 
(OBS! Denne kan bli endret!)
Menigheten planlegger menighetstur. Vi jobber med 
noen alternative reiser, som vi satser på å gjennom-
føre en gang i mai eller juni 2022.

Digitale arrangementer
Kan ses på Døvekirken Oslo sin side på Facebook, 
eller uten å logge inn på Facebook på hjemmesiden: 
dovekirken.no/oslo.

Morgenandakt 
tirsdager kl. 09.00
Morgenandakten holdes på rundgang av ansatte i 
Døvekirken.

Lystenning 
torsdager kl. 12.00-12.30
Følg med på informasjon om lystenningen og send 
inn dine ønsker, så tenner vi lys. Hvem som har 
ansvaret går på rundgang. 
På bildet diakon Kine Mariel Plapp

St. Hanshaugen omsorgssenter 
annenhver onsdag kl. 11.30-13.00
Onsdager i ulike uker har Døvekirken gudstjeneste 
på St. Hanshaugen omsorgssenter.

Grønn torsdag en gang i måneden 
kl. 17.00-19.00 (Kine)
27/1, 24/2, 24/3, 21/4, 19/5 og 16/6 
Mer info kommer snart.

Torsdagskafé kl. 14.00-17.00,  
oddetallsuker (Kine)
20. januar, 3. og 17. februar, 3., 17. og 31. mars,
28. april, 12. mai, 9. og 23. juni.	
Meny kommer snart.

Vi dekker et pent bord og bestiller 
varm og god mat. Du er hjertelig 
velkommen. Spre gjerne informa- 

sjonen til andre om dette. 

Program:
Gløgg og samling med prat 

Andakt 
Vi setter oss til bords

Loddsalg  
Trekning

Takk for i dag

Bindende påmelding.  
Det er gratis, men husk å kjøpe lodd.

Påmeldingsfrist: 1. desember.
Meld fra til diakon på mail:  

kv535@kirken.no eller  
doves.menighet.oslo@kirken.no

Gudstjenester

Sogneprest: Jarl Åge Tjørn   
Kapellan: Lisa Lind
Sted: Døvekirken, Fagerborggata 12. 
Tid: Kl. 11.00 hvis ikke annet er oppgitt. 
Følg med på hjemmesiden. Det kan bli 
endringer. 

Planlagte gudstjenester i Oslo 2022:
23. januar  4. søndag i åpenbaringstiden 

6. februar    	 Konfirmanter  
	 samefolkets dag

20. februar	 Kristi forklarelsesdag 

6. mars    	 1. søndag i fastetiden

27. mars  	Takkegudstjeneste etter basar

14. april  kl. 17.00 	 Skjærtorsdag

15. april  kl. 11.00 	 Langfredag

17. april  kl. 10.00 	 Påskefrokost 
	 kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste 

1. mai     	 Konfirmasjon

15. mai   	 5. søndag i påsketiden, SCS,
	 menighetsmøte m årsrapport

26. mai    	 Kristi Himmelfartsdag 

5. juni      	 Pinsedag

Gudstjenestene er åpne for alle og 
avsluttes med kirkekaffe. 

Planlagte Gudstjenester i Hamar:
    	 Gudstjeneste før påske?

6. juni   	 2. Pinsedag på Domkirkeodden

for Oslo, Borg og Hamar bispedømmer
Fagerborggata 12, 0360 Oslo
www.dovekirken.no/oslo 
Facebook/Oslo Døvekirke
Sogneprest Jarl Åge Tjørn, tlf. 926 55 419
Administrasjonsleder Jon A. Vik, sms: 918 54 284
Diakon Kine Mariel Plapp, tlf. 992 58 685

Døves menighet Oslo

Trosopplæringsleder Marianne R. Kolvik, sms: 406 43 576
Kapellan Lisa Lind, sms: 476 21 223
Trosopplærerstillingen er ledig
Medliturg Karl Fr. Robertsen, sms: 407 69 482
Vaktmester/Barn/Ungdom David Fraser, sms: 906 89 714
Konsulent Dmitry Katsnelson, sms: 468 91 343

Begravelse
Bjørn Ramsdal, 29.12.1946-06.10.2021, Jeløy kirke

Julens arrangementer 2021  
i Oslo døvekirke 
Julevandring med juleverksted for barnehage og skole.

26.-28. november  
Soul Children Sign samling med Juleverksted og Lys Våken.

28. november kl 11.00  
Lysmesse med konfirmantene og Soul Children Sign. Kirkekaffe.

9. desember kl 16.00-19.00  
Adventsfest med påmeldingsfrist 1. desember.

12. desember kl 11.00  
Diakonigudstjeneste m kirkekaffe

16. desember kl. 17.00-19.00  
Grønn torsdag-byttemarked TING & TANG.

24. desember kl 11.30  
Julaftensgudstjeneste på St. Hanshaugen omsorgssenter.

24. desember kl 14.00  
Julaftengudstjeneste.

24. desember  
Følg med på om det blir arrangement for alle som er alene på julaften.

7. januar kl 17.00  
Voksenjuletrefest  Kr. 200,- Påmeldingsfrist 5. januar. 

Julearrangementer 2021 i distriktet
16. desember kl 18.00  
Julegudstjeneste med kirkekaffe i Storhamar kirke. 
Kapellan Lisa Lind med flere.

Adventsfest
Velkommen 

til adventsfest 
torsdag 9. desember 

kl. 16.00 i Døvekirken
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Døves menighet Oslo

Tiltak for barn og unge
(Med forbehold om endring av dato.)

Desember:
– Konfirmantundervisning
– Julevandring og juleverksted for  

barnehage
– Julevandring og juleverksted for skole
– Adventfest for frivillige 9. desember  

kl. 17.00-19.00
Januar:
– Konfirmantundervisning
– Soul Children Sign 14.-16. januar
Februar:
– Konfirmantundervisning
– Soul Children Sign, Tårnagent  

11.-13. feb.
Mars:
– 11.-12. mars: Basar, barnehage og skole 

(klovneshow + ansiktsmaling) 
– Konfirmantundervisning
– Soul Children Sign 18.-20. mars
April:
– Konfirmantundervisning
– Soul Children Sign 22.-24. april
Mai:
– 1. mai: Konfirmasjon
– Soul Children Sign 6.-8. mai
Juni:
– Soul Children Sign 

sommeravslutning 10.-12. juni.
–  Sommerleir 26. juni – 3. juli

Døvekirken i Norge

Paal: Hei og gratulerer med ny jobb, 
Linda! 

Linda: Takk!
P: Og også gratulerer med .. datter? 

L: Sønn! 
P: Sønn, ja! 

L: Ja, tusen takk.
P: Han er nyfødt?

L: Han er født for fem uker siden. 
P: Det betyr at du som ny døveprost 
ikke er på plass i morgen, men senere, 
når starter du?

L: Jeg starter neste år når foreldrepermi- 
sjonen er ferdig, og det betyr i midten  
av mai. 

P: Men du kan jo allerede tegnspråk, 
hvor har du lært det?

L: Jeg har jobbet som tegnspråktolk i 
mange år. Jeg ble utdannet bachelor i 
tegnspråk og tolking i 2005. Etter det  
har jeg jobbet med litt forskjellig. I noen 
perioder har jeg vært fast ansatt, men 
jeg har også vært mye frilanstolk. 

P: Og noen kjenner deg sikkert igjen  
fra NRK, det du har tolket også.

L: Ja, det stemmer. 
P: Men så ville du bli prest, når 
bestemte du deg for det?

L: Etter at jeg var ferdig utdannet tolk, 
var jeg fortsatt usikker på om det var 
dette jeg skulle jobbe med resten av 
livet. Å være tolk kan være et tungt yrke. 
Så jeg tenkte hele tiden på hva jeg skulle 
studere «når jeg ble voksen». Jeg var 
interessert i teologi og Bibelen, og søkte 
på teologi på MF i 2012, og startet der. 

P: Var du student på fulltid da?
L: Ja, jeg var student på fulltid. I 2014 

fødte jeg en datter, da tok jeg fri fra 
studiene i to år. Da jeg startet igjen, 
begynte jeg på TF, altså Teologisk 
fakultet, og studerte der på fulltid i fire  
år. Så ble jeg ferdig i desember 2019. 

P: Da begynte du å jobbe i «hørende 
menighet»?

L: Ja, 1. januar 2020 begynte jeg i 
Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre 
Aker menighet. 

P: I Oslo?
L: Ja, i Oslo. 

P: Og der har du jobbet de siste to årene. 
Så søkte du sjefsjobben for prestene i 
Døvekirken. Og der begynner du i 
midten av mai. Hvordan vil Døvekirken 
merke at nå er det en ny sjef på plass? 

L: De vil jo først og fremst merke at jeg 
ikke er Roar, at det er en ny person der. 
Men Roar har jobbet så bra, så jeg vil 
forsøke å følge opp det gode arbeidet. 
Virkelig, ja. 

P: Tegnspråk er fundamentet for Døve- 
kirkens arbeid. Hva vil du jobbe videre 
med på det området? 

L: Det er viktig å følge opp det tegnspråk- 
lige utviklingsarbeidet i Døvekirken. For 
eksempel å fortsette arbeidet med å 
oversette Bibelen til tegnspråk. Få liturgi 
og kirkelige handlinger oversatt, og ikke 
minst få flere døve inn som ansatte.  
Det er viktig, mener jeg.
Jeg må si at jeg gleder meg til jobben! 
Det blir spennende – og en stor utford- 
ring ned mange nye ting jeg må lære, 
men jeg gleder meg! 

P: Jeg ønsker deg lykke til i ny jobb!
L: Tusen takk!

13.08.21 er en historisk dag 
for døvesamfunnet! 
Regjeringen oppretter et offentlig utvalg som skal  
utrede situasjonen for norsk tegnspråk!

Språkloven ble behandlet av Stortinget våren 2021, og den 
trer i kraft fra 1. januar 2022. 

I språkloven er norsk tegnspråk formelt anerkjent som det 
nasjonale tegnspråket. Språkloven slår fast at norsk tegnspråk 
er språklig og kulturelt likeverdig med norsk og at offentlige 
organer skal fremme norsk tegnspråk. 

De fleste døve, som er potensielle tegnspråkbrukere, fødes 
inn i familier som ikke bruker tegnspråk. Da er det det særlig 
viktig at det offentlige sikrer tilgangen til språket. Å utvikle 
språk og en språklig identitet er en menneskerett og et 
viktig utgangspunkt for en aktiv, norsk språkpolitikk.

Norsk tegnspråk er under press, og språket har i tillegg en 
brukergruppe med et særegent utgangspunkt. En samordnet 
politikk på tegnspråkfeltet er nødvendig, både for å styrke 
en sårbar del av den språklige kulturarven vår, men også 
for å sikre at så mange som råd kan delta i samfunnet på 
like vilkår, sier avtroppende kultur- og likestillingsminister 
Abid Raja.

«Jeg mener det er veldig viktig at det offentlige tar ansvar 
og sikrer bruk av tegnspråk. Arbeidet dere gjør er viktig for 
Norge, og jeg er veldig interessert i hva dere kommer frem 
til», sier vår nye kultur- og likestillingsminister Anette 
Trettebergstuen.

Utvalget får ansvar for å gå gjennom lovverk, ordninger og 
tiltak som omfatter norsk tegnspråk. Utvalget skal sammen- 
fatte tilgjengelig kunnskap om hvordan ulikt regelverk som 
sikrer bruk av tegnspråk, fungerer i praksis. Utvalget skal 
også hente inn ny kunnskap om hva som er hovedutford- 
ringene når det gjelder tilgang til tegnspråk og hvordan 
disse utfordringene virker inn på ulike områder i livet. 
Utvalget skal i tillegg gi innspill til tiltak og ordninger som 
kan øke tilgangen på norsk tegnspråk. Frist for å levere 
rapporten er 1. juni 2023.
 
Utvalget har følgende medlemmer:

Hilde Haualand, professor, Oslo (leder)
Joseph Murray, professor, Ål
Torill Ringsø, ph.d.-student, Trondheim
Brita Fladvad Nielsen, førsteamanuensis, Trondheim
Arnstein Overøye, lærer, Stavanger
Sissel Gjøen, miljøterapeut, Oppegård
Hilde Sollid, professor, Tromsø
Rune Anda, pensjonist, Bergen
Jon Christian Fløysvik Nordrum, førsteamanuensis, Oslo
Camilla Høiberg, administrasjonsdirektør, Oslo

Camilla Høiberg og Arnstein Overøye opplever det å bli 
personlig oppnevnt til dette offentlige tegnspråkutvalget 
som en stor tillitserklæring. 

Det er en ære og glede å bli spurt om å være med på et  
så viktig og spennende arbeid, sier Camilla. 

Jeg er glad for å ha fått tilliten til å bidra i et så viktig arbeid 
for tegnspråkets status og fremtid, sier Arnstein.  

Mer informasjon om tegnspråkutvalget kan du lese på 
utvalgets nettside:
https://nettsteder.regjeringen.no/tegnsprakutvalget/

Torsdagskafé
Sosialt • Tegnspråk • Billig middag

Når? 
Annenhver torsdag kl 14.00-17.00
Hvor? 
Døvekirken, Fagerborggata 12

MENY for våren 2022 kommer.
Følg med på Facebook, Instagram  
og hjemmesider.

Hvis dere er mange som kommer er 
det fint om vi får beskjed på forhånd. 
Ta konrakt med Niels, mobil: 402 30 55 
eller Kine, mobil: 992 58 685

Intervju med den nye døveprosten, 
Linda Berntzen
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